Рэспубл1ка Беларусь

ЧЫРВОНАБУДСК1 CEJIbCIvI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Республика Беларусь

КРАСНОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2015 № 10-2

аг. Красная Буда

О внесении изменений и дополнений
в решение Краснобудского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2014 г. № 4-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Краснобудский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснобудского сельского Совета депутатов от 30
декабря 2014г. № 4-3 «О сельском бюджете на 2015 год» следующие
изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «792167,0» и «869093,8» заменить
соответственно цифрами «697098,0» и «803906,8»;

1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1. цифры «792167,0» заменить цифрами «869093,8»;
в подпункте 2.2. цифры «697098,0» заменить цифрами «803906,8»;
1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
30 декабря 2014 г. №4-3
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2015г. № 10-2)

Доходы сельского бюджета на 2015 год
_ тыс. рублей

СЗ
СЗ

и
<1>
I—'

о
Наименование С гг

ч со я о Сумма
U Ч w 0- _с

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 636 091,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 546 912,0
Налоги на доходы. 1 1 1 00 00 546 912.0
уплачиваемыефизическими лицами
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 546 912,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 87 541,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 37 768,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 37 768,0
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 49 773,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 49 773,0
Налоги на товары (работы,услуги) 1 4 0 00 00 180,0
Сборы за пользование
товарами(разрешения на их
использование), осуществление
деятельности

1 4 4 00 00 180,0

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 180,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 0 00 00 1 458,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 458,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 458,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 61 007,0
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 45 031,0

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов

3 1 1 00 00 45 031,0

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 45 031,0

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 11 500,0

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 1 00 00 1 695,0

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 1 40 00 1 695,0

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
расходов государства

3 2 3 00 00 4 316,0

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 4 316,0
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам

3 2 4 49 00 5 489,0

Штрафы,удержания 3 3 0 00 00 648,0
Штрафы,удержания 3 3 1 00 00 648,0
Штрафы 3 3 1 51 00 648,0
Прочие неналоговые даходы 3 4 00 00 00 3 828,0
Прочие неналоговые даходы 3 4 1 00 00 3 828,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 2 522,0
Возмещение другого вреда, причиненного
государственному имуществу

3 4 1 52 05 2 522,0

Добровольные перечисления организаций
и физических лиц

3 4 1 54 05 1 306,0

Всего доходов 0 0 0 0 0 697 098,0

1.4. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
30.12.2014 г. №4-3
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2015 г. № 10-2)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2015 год

_ _ _ _ тысяч рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

к
РЭ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 495 593,8

Государственные органы общего назначения 01 01 00 490 636,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 490 636,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 531,0
Иные общегосударственные воросы 01 10 03 2 531,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 2 426,8
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 2 426,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 308 313,0

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 308 313,0
Всего расходов 00 00 00 803 906,8

' 1.5. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
30.12.2014 №4-3
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2015 г. № 10-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов
бюджета на 2015 год

тысяч рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Сумма

Сельский бюджет ООО 00 00 00 803 906,8
Краснобудский сельский исполнительный
комитет

010 00 00 00 803 906,8

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 495 593,8
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 490 636,0

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 490 636,0

Резервные фонды 010 01 09 00 0,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 0,0

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 531,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 531,0
Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 2 426,8
Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 2 426,8
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 308 313,0

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 308 313,0

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте Кричевского районного
исполнительного комитета.

Председатель сельского
Совета депутатов Г. М. Геращенко